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skulle træde meget hurtigt i Kraft 홢 
'jeg tør ikke udtale noget bestemt derom 
홢 ,  og saa kan der maaske være Me- 
ning i at gøre det. Men der er under 
alle Omstændigheder utvivlsomt ikke god 
Mening i at aftrykke en Lov som denne i 
Statstidenden. 

Jndenrigsmimstereii (Jensen-Sønde- 
rup): Jeg takker Finansudvalget, fordi 
det har indstillet Lovforslaget, som det er 
vedtaget i Landstinget, til uforandret Ved- 
tagelse. Jeg havde selvfølgelig hellere set, 
at man i Rigsdagen havde enedes om at 
lade blive staaénde Bemyndigelsen til pg- 
saa at optage Bekendtgørelser fra Institu- 
tioner, Selskaber og Foreninger, men no- 
gen større Indflydelse paa det økonomiske 
Resultat af Ståtstidendes Drift tror jeg 
ikke Udeladelsen vil faa, da der jo ikke, 
som ogsaa den ærede Ordfører (Nørhave) 
nævnede, vil være ret mange Selskaber eller 
Foreninger, der ville kunne nøjes med at be- 
kendtgøre i Statstidenden, og som Følge 
deraf ville de fleste antagelig slet ikke be- 
nytte Statstidenden. Naar denne Bestem- 
melse oprindelig blev foreslaaet, var det, 
som det hedder i Anmærkningerne til Lov- 
forslaget, fordi der, ganske vist undtagel- 
sesvis, men dog eri Gang imellem, er kom- 
met Anmodninger fra saadanne Selskaber, 
navnlig Aktieselskaber, om at faa optaget 
Bekendtgørelser, enten fordi de have for- 
staaet deres Vedtægter saaledes, at de 

. , , vare nødte til at bekendtgøre i Statsti- 
denden, eller fordi de ansaa det for at 
være en mere officiel Bekendtgørelse at 
henvise til, hvis f. Eks. Gyldigheden af en 
Generalforsamling, som var bekendtgjort, 
blev bestridt, eller hvad Anledningen der- 
til nu kunde være. Nogen større Betyd- 
ning med Hensyn til, det økonomiske Re- 
sultat tror jeg som sagt ikke, det vil faa, 
Og rent administrativt er det for saa vidt 
en Behagelighed, som der nu ikke vil. 
blive Tale om noget Skøn over, hvilke 
Selskaber og Foreninger man vil kunne 
optage Bekendtgørelser fra, thi at det ikke 
skulde være ethvert Selskab eller enhver 
Forening, der skulde have Ret t i l  at faa 
sine Bekendtgørelser optagne i Statstiden- 
den, turde vel være givet. ; 

Det ærede Medlem for Københavns 홢 
3die Valgkreds (Alfred Christensen) hen- 
stillede, at man fik 'en mere forretnings- 
mæssig Ordning ved Optagelsen af Be- 
kendtgørelser, såa} at disse ikke skulde ind- 
lèveres saa længe i Forvejen, som Tilfæl- 
det nu er. Man skulde, saa vidt jeg for- 
stod det ærede Medlem, kunne indlevere 

Bekendtgørelser hen paa Eftermiddagen 
og endda være sikker paa, at de vilde 
blive optagne i Statstidenden næste Dag. 
Jeg er ganske enig med det ærede Medlem 
i, at der i saa Henseende bør foretages 
en Forandring, og den vil blive foretagen, 
saa snart vi faa den nye Redaktør. Før 
tør jeg ikke; love denne Forandring. Jeg 
skal dog gøre opmærksom paa, at der er 
én lille Vanskelighed forbunden med at 
faa den samme Forretningsgang med 
Hensyn til Optagelse af Bekendtgørelser i 
Statstidenden som i et almindeligt Dagblad. 
Statstidenden har nemlig ikke sit eget 
Trykkeri;, der er sluttet en  Kontrakt med 
et Trykkeri om at trykke den; og Trykke- 
riët har selvfølgelig betinget sig, at det 
Stof, som skal anbringes i Bladet, skal 
være indleveret inden en vis Tid. (Alfted 
Christensen: Det kan ^iiémt forandres!). 
Det ærede Medlem siger, at det kan nemt 
f orandres, og det k a n  det ogsaa, men det 
er dog en Bestemmelse i en Kontrakt, 
som skal forandres, -og vi skulde helst have 
den forandret, uden- at det medfører for- 
øget Betaling, for Kontrakten er vist 
alligevel gunstig nok for den paagældende. 
Men jeg tilsiger altsaa det ærede Medlem, 
at dette Forhold skal blive forandret, og 
beder kun om en <,Smule,- Latlp-,mOdighed, 
da det har sine Vanskeligheder, som man 
selvfølgelig ikke vildé have, hvis Statsti- 
denden havde sit eget Trykkeri. Det vilde 
da kunne blive forandret i Morgen. 

Naar det ærede Medlem for Frede- 
riksborg Amts 3die Valgkreds (Dmestin) 
gjorde opmærksom paa, at en Lov, som 
for øvrigt hører under Eultusministeriet, 
var bleven bekendtgjort i Statstidenden, og 
formente, at der ingen Anledning var til 
det, synes jeg efter de Oplysninger, det - . ' , ' 
ærede Medlem gav, at kunne være enig 
med ham i, at den Udgift, der er med- 
gaaet til Papir, 'Sats og Sværte til de 
paagældende Spalter, kunde have været 
sparet, men jeg maa tilstaa, at jeg ved 
ikke, hvilke Regler man i de for skel- 
lige Ministerier følger med Hensyn til den 
Slags Bekendtgørelser i Statstidenden. Det ' ' 
er imidlertid en Selvfølge, at naar der 
kommer en saadan Bekendtgørelse fra et 
Ministerium, er Redaktionen nødt t i l  at 
tage Bekendtgørelsen og kan ikke gøre 
Indsigelse derimod. Det er altsaa noget, 
som ikke kan rettes af Statstidendens Re- 
daktør, men kun: af de forskellige Mini- 
sterier. Jeg havde Lejlighed til i  de t  ' I , , 
andet Ting a t  gøre opmærksom paa, 
at der i Ministerierne er under Overvejelse 
nye Regler med Hensyn til Statens Papir- 


